
Cieszyn: Świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób uprawnionych do świadczeń w 

miejscu ich zamieszkania, w tym specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie 

gminy Cieszyn 

Numer ogłoszenia: 516406 - 2012; data zamieszczenia: 18.12.2012 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej , ul. Skrajna 5, 43-400 Cieszyn, woj. 

śląskie, tel. 33 479 48 70, faks 33 479 48 99. 

Adres strony internetowej zamawiającego: www.mops.cieszyn.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: Jednostka Organizacyjna Gminy Cieszyn. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Świadczenie usług opiekuńczych oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób uprawnionych do świadczeń w miejscu ich 

zamieszkania, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na 

terenie gminy Cieszyn. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia 

jest świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

uprawnionych do świadczeń w miejscu ich zamieszkania, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie gminy Cieszyn, zgodnie z art. 50 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.), 

rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych z dnia 22 

września 2005 r. (Dz. U. Nr 189, poz. 1598 z późn. zm.) dla osób uprawnionych na podstawie decyzji 

wydanej przez Zamawiającego oraz zgodnie z uchwałą Nr XI_103_11 Rady Miejskiej w Cieszynie z 

dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania Wykonawca zorganizuje i zapewni świadczenie 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych codziennie na rzecz mieszkańców 

Cieszyna, wskazanych przez Zamawiającego zgodnie ze szczegółowym wykazem usług stanowiący 

załącznik nr 1 do SIWZ. Szacunkowa liczba osób objętych usługami na terenie Gminy Cieszyn wynosi 

60 osób. Szacunkowa liczba godzin usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 



wynosi: usługi opiekuńcze [1300 godzin] specjalistyczne usługi opiekuńcze [10 godzin] oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi [3640 godzin]. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

 Zamawiający przewiduje zamówienia uzupełniające stanowiące nie więcej niż 50% wartości 

zamówienia podstawowego, zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 6 p.z.p. Zamówienie uzupełniające 

zostanie udzielone na podstawie odrębnej umowy zawartej z Wykonawcą w trybie zamówienia z 

wolnej ręki 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 85.00.00.00-9, 85.31.11.00-3, 85.31.12.00-4. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: tak, liczba części: 2. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.12.2013. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: W niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nie 

wymaga się wniesienia wadium 

III.2) ZALICZKI 

Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający w zakresie tego warunku nie określa szczególnych wymagań 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 

trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności był 

krótszy w tym okresie zrealizował, co najmniej 1 zamówienia odpowiadającego swoim 

rodzajem usługom stanowiącym przedmiot zamówienia o wartości nie mniejszej niż 2.500,-

zł brutto. Za zamówienie uznaje się usługę zrealizowaną w ramach jednej umowy, której 

okres rozpoczęcia i zakończenia przypada na ostatnie 3 lata przed upływem terminu 

składania ofert, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców Ocena 

spełnienia powyższego warunku dokonana zostanie na podstawie złożonych dokumentów 

III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający w zakresie tego warunku nie określa szczególnych wymagań 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż dysponuje: w części 

dotyczącej usług opiekuńczych - co najmniej jednym pracownikiem posiadającym 

wykształcenie opiekunki środowiskowej lub opiekunki medycznej, W części dotyczącej 

specjalistycznych usług opiekuńczych - co najmniej dwoma pracownikami posiadającymi 

kwalifikacje do wykonywania zawodu: pracownik socjalny, psycholog, pedagog, logopeda, 

terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, asystent osoby niepełnosprawnej, opiekunka 

środowiskowa, specjalista w zakresie rehabilitacji medycznej, fizjoterapeuta lub innego 

zawodu dającego wiedzę i umiejętności pozwalające świadczyć określone specjalistyczne 

usługi oraz posiadających dodatkowo, minimum półroczny staż w szpitalu psychiatrycznym, 

jednostce organizacyjnej pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

placówce terapii lub placówce oświatowej, do której uczęszczają dzieci z zaburzeniami 

rozwoju lub upośledzeniem umysłowym, ośrodku terapeutyczno-edukacyjno-

wychowawczym, w zakładzie rehabilitacji lub innej jednostce świadczącej specjalistyczne 

usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Wszystkie osoby zaangażowane 

do realizacji zamówienia muszą posiadać przeszkolenie i doświadczenie w zakresie: - 

umiejętności kształtowania motywacji do akceptowanych przez otoczenie zachowań, - 

kształtowanie nawyków celowej aktywności, - prowadzenie treningu zachowań społecznych. 

Ocena spełnienia powyższego warunku dokonana zostanie na podstawie złożonych 

dokumentów 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający w zakresie sytuacji ekonomicznej nie określa szczególnych wymagań 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w 

art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 

postępowaniu, należy przedłożyć: 

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich 

wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu 

potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie  

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 

doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także 

zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do 

dysponowania tymi osobami  



 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 

takich uprawnień  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 

pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 

zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 

części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 

zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Poświadczone za zgodność z oryginałem kserokopie dyplomów, świadectw i zaświadczeń 

potwierdzających wymagane wykształcenie 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 



Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający zgodnie z art. 144 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych przewiduje możliwość 

dokonywania zmian w treści zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie: 1. Zmiany 

wynagrodzenia umownego: a) w przypadku ograniczenia lub rezygnacji z części umownego zakresu 

usług Zamawiający zastrzega sobie prawo korekty wartości przedmiotu umowy; b) ustawowe zmiany 

stawki podatku od towarów i usług (VAT) 2. Pozostałe rodzaje zmian spowodowane następującymi 

okolicznościami: a) zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym 

wpływ na realizację zamówienia, b) z przyczyn niezależnych lub niemożliwych do przewidzenia przez 

Wykonawcę 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: http://www.um.cieszyn.bip-gov.info.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej ul. Skrajna 5 43-400 Cieszyn. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

27.12.2012 godzina 11:30, miejsce: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Skrajna 5 43-400 

Cieszyn. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 

Unii Europejskiej: Nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia: nie 

ZAŁĄCZNIK I - INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT CZĘŚCIOWYCH 

CZĘŚĆ Nr: 1 NAZWA: Usługi opiekuńcze. 

1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Usługi opiekuńcze w ilości 

1300 godzin. 

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 85.00.00.00-9, 85.31.11.00-3, 85.31.12.00-4. 

3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 31.12.2013. 

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 

CZĘŚĆ Nr: 2 NAZWA: Specjalistyczne usługi opiekuńcze [10 godzin] oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi [3640 godzin]. 

1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi w 

ilości 3650 godzin. 

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 85.00.00.00-9, 85.31.11.00-3, 85.31.12.00-4. 

3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 31.12.2013. 

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 


